mansa pertinere uidentur ad predicti Alberici sui-

que eredum aut cui ipse dederil ius dominium et

potestatem confirmainus. corroboramus. cpncqdi-

mus et largimur. prout iuste et lcgaliter possumus.

nostri Cancellario eiusque he Quod ut c Eo uidelicet ordine ut nulius dux archiepiscopus.

uerius credatur ddigentiusque ab omnibus obsei

uetur manu propria preseutem pagiuam coniirman-

tes sigilli nostri impressione inferius iussimus si-

gillari.

Siguuin Domini Hardoini serenissimi (monogramma)

et inuictissimi Regis (sigillo).

Episcopi el Archicancellarii recogno-

uit (i).

( CCVIII )

Akdoino re conferma alcuni mansi ad Alberico

abitante di Gassino.

1004 , 27 febbraio

DaWoriginale tsistente nei liegii Archivii di Corte.

( Diplomi a parte ). ( P. D. )

In nomine sancte et indiuidue trinitatis Ardoi-

»us diuina fauente clementia Rex. Si petitionibus

(1) Mancu sopra quctU carta I'anno ed il me»e. Si pu6 ci6 nul-

Udimeno attribuire al ioo3 seguilando in ci6 il sentiraento e dcl

Guichenon , che la pubblic-6 in partc ( Bibliolh. Sebui. ccnt. 11 ,

9° ) 1 « dcl Durandi ( Marca d'Ivrea , pag. 84 )•

marchio. comes. uicecomes. scudalcius. gastaldus.

uei aliquis publicae rei exactor . magna parua-

que nostri regni persona prelibatum albericum aut

eredes eius umquam disucstirc inquietare et mole-

Stare presumat . Et si inuentus fuerit qui contra

hoc nostrum confinnationis preceptum facere tem-

ptauerit centum libras auri optimi componere co-

gatur medietatem nostrae camerae et medietatem

sepe nominato alberico aut eredibus eius quos in-

quietauerit. Et ut uerius credatur diligentiusque

ab omnibus obseruetur. manu propria subter con-

firmantes sigilli nostri impressione iussimus anno-

tare.

Signum domni Ardoini serenissimi et inuictissimi

d Regis.

( monogramma e sigillo )

(«otefredus Cancellarius et sancte Mediolancnsis

Ecclesiae presbiter presciuit.

Data tertio kal. marcias anno dominicae incarna-

tionis millesimo quarto. anno uero domni Ardoini

regnantis quarto (a).

(1) Pare che Gassingo e Ciriaco siano i luoghi di Gnssino e Cirie

c clie Sarmacia sia Fantica Sarmaza terra dcl Monferrato.

(2) Ardoino cletto il 1 5 di fobbraio 1003 non corrcfa cbe il

l. rz anno di regno.

4«
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( CCIX ) a tabulas duodecim coerit ei de una parte in gari

baldi de alia in Ioanni de tercia in sancti gerua-

Permuta di beni tra Garibaldo e Pietro sii de quarta in Leo. quarta pecia ibi ad prope est

vescovo dAsti. per mensura iuxta perticas iugealis quaptuor et

tabulas quinqué coerit ei de una parte in sancti

archageli michaeli de alia in sancti geruasii de

1004, in mano tercia in uolmanni de quarta in uia. quinta pecia

iacet in monte uualpertom est per mensura iusta

perticas iugealis quaptuor et tabulas duodecim coe-

DaWcrig. Jrchwio dellaCatledraUfAsti, Iura Cap., lib. 1, п. п. ej fe цпа parte ш sancti petrJ et fe JuabuS

partibus percurrit uia. sexta pecia in pauliano est

per mensura iusta perticas iugealis sex coerit ei de

Domini Dei et Saluatoris nostri una parte in alcredi de alia in eldeprandi de tercia

Ihu Xpi Ardoinus gratia Dei Rex anno regni eius in eredes quondam ardoini de quarta uero parte

deo propicio . . to die ingrediente mense percurrit uia sibeque aliis sunt in is omnibus coe-

marcius indictione secunda. Comutacio bone fidei b rentes as denique iam dictas rex superius nomina-

nossitur esse encionis optinead fir- tas uel comutatas sicut supra mensura et coeren-

mitatem. eodemque necxu oblican contraentes pla- cias legitur una cum accessione et gressoras carum

cuit it uoluntate inter domnus seu cum superioribus et inferioribus earum quali-

petrus uir uenerabilis episcopio sánete astensi ее- ter superius legitur sibi unus alteri inter se co-

clesie dus filius quondam ame- mutauerunt facientes ex inde a presenti die tam

zoni qui professo sum ex nacione mea lege uiuere ipsi quamque et subcessores uel eredes eorum le-

romana ut in dei nomine t et a galiter quecumque uoluerint aut preuiderint sine

presenti dederunt ac tradiderunt uicissim sibi unus omni uni alterius contradictione et spoponderunt

alteri in causa comutacio omnus Pe- sibi unus alteri per as paginas quis quod dederunt

trus episcopus eidem garibaldi in causa comuta- in integrum ab omni omines defensare quidem et

cionis. It sunt pecias tri sita ut ordo legit depossit fuerunt ibi et insuper ipsas

loco Caliano qui dicitur mandaloni que basilica res accesserunt ad preuidendum idest Eldeprandus

ipsa cum omni sua inte et per- presbiter misso domni Petri presul una simul cum

tinere uidetur de plebe sánete dei genitricis uirgi- bonis ominis exstimatorres . it sunt petrus et gisel-

nis Marie sita loco grana et ipsa plebe cum omni с bertus seu lintefredus quibus omnibus exstimantí-

sua pertinencia pertinere uidetur de sub regimine bus comparait eorum dixerunt et extimauerunt

et potestate episcopio sánete dei genetricis sem- quod meliorata et ampliata causa susiperet a parte

per uirginis marie matris eclesie eisdem episcopio ipsius basilice quam dare ex legibus comutacio et

astensis eclesie quibus sunt positis in loco et fundo fieri poteret de quibus et pena inter se posuerunt

Caliano qui dicitur mandaloni prima pecia de campo quis ex ipsis aut subcessores uel eredes eorum non

iacet a locus ubi nominamus Serra est per men- compleuerint omni qualiter superius legitur . uel si

sura iusta suprascripta pecia de campo iuges qua- ab unum quemquem ominem quis quod dederunt

ptor coerit ei de duabus partibus in iamscripto ga- in integrum non defensauerint component pars

ribaldi de tercia in sancti ioanni de quarta uero parti fidem seruanti conponere pena dublas ipsas

parte percurrit uia ab alia pecia de campo ubi rex sicut pro tempore fuerint melioratas aut ua-

nominamus uinea de petro est per mensura iusta luerint sub exstimacione in consimile locas et nec

perticas iugealis quaptuor et tabulas duodecim сое- mihi licead ullo tempore nolle quod uoluisse quod

rit ei de duabus partibus in linte ... de tercia ad me semel factum uel conscriptum est sub ius-

in uia. quidem et a uicem reeepit ipse domus pe- iurandum inuiolabiliter conseruare promitto cum

trus episcopus a parte iam dicti sue ....... d stipulacione subnixa. unde due cartule comutaoio-

. . . aribaldus similiter in causa comutacionis me- nis uno tinore scripti sunt. Actum in iam scriplo

liorata et ampliata causa sicut lex sunt loco Caliano féliciter.

pecias sex de campis iuris eidem garibaldi quibus Signum f manus suprascripto garibaldi qui anc

sunt positis in iamdicto loco et fundo Caliano . cartam comutacionis fieri et firmare rogaui et ei

prima pecia de campo in ualle paulasi est per relecta est.

mensura iusta iuges duas et perticas iugealis octo f Ego milo arcliidiaconus in hac comulacione con-

coerit ei de una parte in sancti ambrosii de alia sensi et subscripsi.

in berardi de tercia in martini de quarta in terra Signum -j-j-j- manibus suprascriptorum petri et gi-

arua. alia pecia in pauliano est per mensura iusta selberti seu liutefredi qui super ipsas rex accès se-

iuge una et tabolas uiginti quaptuor coerit ei de runt ad preuidendum et exstimandum ut supra,

una parte in eredes quondam ariberti de alia in Signum -j-f- manibus rozoni et ioanni isti uiuentis

rozoni de tercia in ragimbaldi de quarta in supi'a- lege romana testis. •

scripto garibaldi t,ercia pecia in Montesello est Signum fff manibus rozoni et euerardi seu ioanni

per mensura iusta perticas iugealis quaptuor et de suprascripto loco caliano testes.
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Ego adelgisus notarius sacri palacii scriptor huius